
1 
 

Zápis 
 

z 2. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 16. ledna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8  
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
   radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch.  
   Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 2. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:12 hodin primátor 
hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností informoval 
členy Rady HMP, že na dnešním jednání Rady HMP zastupuje nepřítomného ředitele 
MHMP **************. 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:13 – 10:14) 
radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 

 
  

I. náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 9 členů Rady 
HMP. 

  



2 
 

 
2. Schválení programu jednání  

(10:15 – 10:21) 
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, uvedl, že vzhledem k tomu, že nebyla Radě HMP 
doručena žádná podání, navrhuje vyřadit z dnešního programu bod s názvem „Podání“, 
což bylo členy Rady HMP akceptováno. 

 
Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, uvedl, že vzhledem k tomu, že ještě není ověřen zápis 
z 1. jednání Rady HMP ze dne 9. 1. 2023, navrhuje vyřadit z dnešního programu bod 
s názvem „Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 9. 1. 2023“, což bylo členy Rady 
HMP akceptováno. 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

- radní Chabr 
- TISK R-46780 
- zařazeno jako bod č. 9 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů, do projednání Rady HMP –  
pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,  
Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, Mgr. Milena 
Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – RNDr. Jana Plamínková, MgA. Hana 
Třeštíková – přijato. 
 
Schválení programu 2. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr,  
Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,   
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – RNDr. Jana Plamínková,  
MgA. Hana Třeštíková) 
 Program 2. schůze Rady HMP byl s úpravami schválen. 
 
 

Radní Kordová Marvanová požádala o stažení materiálu R-46051 „k návrhu na schválení 
uzavření dodatků k nájemním smlouvám“ z operativního rozhodování Rady HMP  
do příštího jednání Rady HMP za účelem zapracování připomínek ředitele Muzea paměti 
XX. století, z. ú. a požádala, aby jí byl tento materiál postoupen k připomínkování.  
Předkladatel – radní Chabr, souhlasil se stažením materiálu R-46051 z dnešního 
operativního rozhodování Rady HMP do příštího jednání Rady HMP.  Ing. Rak – ředitel 
odboru HOM MHMP, uvedl doplňující informace k materiálu R-46051. 

 
 
 
 



3 
 

 
3. Schválení zápisu z 1. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 5. 1. 2023 

 (10:22 – 10:23) 
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Milena Johnová, 
JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 1 – Mgr. Jan Chabr, nepřítomen 2 – RNDr. Jana Plamínková, MgA. Hana 
Třeštíková) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
k předložení Zprávy o ukončení projektu a získaných poznatcích k pilotnímu projektu 
“Testování inovativní technologie pro správu dopravního značení“ 
 

TISK R-46415 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřena řízením  
                                                                                      odboru PRI MHMP  
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 36 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
  



4 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., zahájil 
v 10:26 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  náměstkyně primátora Plamínková, v zastoupení I. náměstek 
primátora Hlaváček 

 
ke znovuzvolení člena dozorčí rady společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

TISK R-46632  Doba projednávání:  10:27 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
prostřednictvím videokonference   
                                                                                      Ing. Válek, MBA – předseda  
                                                                                      představenstva Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti a.s. 
prostřednictvím videokonference   
                                                                                      Ing. Prokop – člen dozorčí rady Pražské  
                                                                                      vodohospodářské společnosti a.s. 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková                                                                                       

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 37 



5 
 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s., seznámil v zastoupení 
předkladatelky – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Primátor hl. m. Prahy upozornil na nutnost doplnění termínu volby člena 
dozorčí rady společnosti PVS a.s. v rámci bodu I. návrhu usnesení, a dotázal se, zda má být 
zde doplněno dnešní datum 16. 1. 2023, na což reagoval předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček, který souhlasil s takto navrženou úpravou v rámci bodu I. návrhu 
usnesení. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:30 hodin. 
 
 
 
 
 

6.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Přidělování 
ratingu hlavnímu městu Praze" 
 

TISK R-46286 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 38 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

 

7.  radní Třeštíková, v zastoupení náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu Akčního plánu Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců pro rok 2023 
 

TISK R-45159 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 39 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – náměstek primátora 
Vyhnánek.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na což reagoval náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



7 
 

 

8.  radní Třeštíková, v zastoupení náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC a příspěvkové 
organizace a zavedení nové investiční akce v oblasti kultury v roce 2023 
 

TISK R-45697 Doba projednávání:  10:35 – 10:38 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 40 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky – 
náměstek primátora Vyhnánek.  
 Radní Třeštíková uvedla, že se sice připojila k jednání Rady HMP, ale nebude 
se účastnit hlasování, pouze bude reagovat na případnou diskusi k předloženému 
materiálu.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch  
a zahraniční vztahy ZHMP uvedl, že materiál byl projednán na Výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP a doporučen ke schválení Radou 
HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagovala radní Třeštíková. 
 I. náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Radní Chabr uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru KUC MHMP, uvedl doplňující informace 
k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



8 
 

9.  radní Chabr 
 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 
TISK R-46780 Doba projednávání:  10:39 – 10:41 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 41 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz, na což reagoval Ing. Rak – ředitel 
odboru HOM MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



9 
 

Bod č. 10 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 30 schváleného programu 
(10:42 – 10:44) 
 
Radní Chabr uvedl, že, na žádost radní Kordové Marvanové, jako předkladatel stahuje 
materiál R-46051 „k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám“ 
z operativního rozhodování Rady HMP - STAŽEN. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr,  
Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, PhDr. Vít Šimral, Ph.D.  
et Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – RNDr. Jana 
Plamínková, MgA. Hana Třeštíková – přijato) 
 
 
1. k návrhu na termínový kalendář zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy na rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46591 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 42 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2023 v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46708 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 43 
 
3. k návrhu na uzavření Dohod o částečném zrušení věcného břemene 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46553 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 44 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů ODO MHMP v kapitole 03 Doprava 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46643 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 45 
 
  



10 
 

5. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou 
finančních prostředků přijatých od MČ Praha 9 v roce 2022 zahraničnímu koordinátorovi 
projektu a vratkou přeplatku MČ Praha 9 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-45969 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 46 
 
6. k návrhu na prominutí části dluhu a na odpis části pohledávky hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46546 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 47 
 
7. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Chabr 
− TISK R-45122 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 48 
   
8. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Chabr 
− TISK R-45269 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 49 
 
9. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

− radní Chabr 
− TISK R-45751 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 50 
 
10. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Chabr 
− TISK R-46265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 51 
 
11. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/9 v k.ú. Kolovraty, obec Praha,  
z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 
organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-41635 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 52 
 
  



11 
 

12. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1396 a parc. č. 1754/2 v k.ú. Michle, obec 
Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45932 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 53 
   
13. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 518/21 v k.ú. Satalice, obec Praha,  
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 54 
 
14. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2184/65 v k.ú. Uhříněves, obec Praha,  
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 55 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3962/8 v k.ú. Horní Počernice, obec Praha, 
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45964 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 56 
 
16. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4499/23 a parc.č . 4499/24 v k.ú. Strašnice, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa 
železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46012 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 57 
 
17. k návrhu úplatného nabytí ideálních podílů pozemku parc. č. 1254/12 v k.ú. Troja  
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46215 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 58 
 
18. k návrhu na bezúplatný převod příslušenství hrobového místa a práva z nájmu 

− radní Chabr 
− TISK R-43465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 59 
   



12 
 

19. k návrhu na bezúplatné nabytí 14 ks sloupů veřejného osvětlení, 3 ks přeložených sloupů 
veřejného osvětlení, kabelového vedení, přeloženého kabelového vedení, rozšíření 
komunikace v ul. Ke Kříži vč. 4 ks parkovacích stání a připojení komunikace Oty Bubeníčka, 
chodníků v ul. Ke Kříži, komunikační zeleně vč. 28 ks stromů ze zatravněným okolím, 9 ks 
svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, obousměrné cyklostezky se 
dvěma pruhy vč. 1 ks kanalizační vpusti, pozemků parc. č. 1900/284, parc. č. 1900/408, parc. 
č. 1900/412, parc. č. 1900/498, parc. č. 1900/512 a parc. č. 1900/520 vše v k.ú. Uhříněves, 
obec Praha, z vlastnictví společnosti Vivus Uhříněves s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-45157 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 60 
 
20. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 13, Praha - 
Běchovice a Praha - Zličín (pozemky v k.ú. Stodůlky, v k.ú. Běchovice a v k.ú. Zličín) 

− radní Chabr 
− TISK R-46194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 61 
 
21. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Domov Rudné u Nejdku 

− radní Johnová 
− TISK R-43375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 62 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0581 a kap. 0924  
na rok 2023 

− radní Johnová 
− TISK R-46417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 63 
 
23. ke zřízení Protidrogové komise Rady HMP a Grantové komise Rady HMP pro oblasti 
sociální, zdravotní, rodinnou politiku a prevenci 

− radní Johnová 
− TISK R-46766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 64 
 
  



13 
 

24. k revokaci usnesení Rady HMP č. 3332 ze dne 21.12.2022 k návrhu na udělení souhlasu 
zřizovatele s podáním žádosti a dalších souvisejících činností příspěvkové organizace 
Městská nemocnice následné péče v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus, Výzva 
027 Zavádění nových řešení ve službách podporujících sociální začleňování 

− radní Johnová 
− TISK R-46781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 65 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti  
s realizací projektu Prague Smart Accelerator z Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání 

− radní Šimral 
− TISK R-46653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 66 
 
26. k návrhu odpovědi na stížnost na Základní uměleckou školu, Praha 4 - Nusle, Lounských 
4/129 

− radní Šimral 
− TISK R-46530 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 67 
 
27. k návrhu odpovědi na stížnost na Střední školu automobilní a informatiky, Praha 10, 
Weilova 4 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-46691 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 68 
 
28. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu grafickou a Střední průmyslovou 
školu grafickou, Praha 1, Hellichova 22 

− radní Šimral 
− TISK R-46593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 69 
 
29. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 
Praha 10, Chotouňská 476, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-46648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 70 
 
  



14 
 

30. k návrhu na neposkytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury 
− radní Třeštíková 
− TISK R-46578 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 71 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 11 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:45 – 10:46 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí I. náměstka primátora Hlaváčka, č.j.: MHMP 80367/2023, ze dne 11. 1. 
2023, na podání pana ************, předsedy Družstva fanoušků Bohemians,  
č.j.: MHMP 1873793/2022, ve věci „Dotazy k aktuálně probíhající architektonické 
soutěži na bytový dům Vršovická“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

 
2. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v pondělí dne 16. 1. 2023 v 10:47 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 36 až č. 71 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 23. 1. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  Mgr. Milena Johnová, v. r.   
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  JUDr. Hana Kordová Marvanová, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


